
N. decreto: 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

del 4/3/2010.-

.. 

Il Presidente 
~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

RegistroProtocolio Uscita 
Nr.Prot.0002807 Data05/03/2010 

Oggetto DECRETO W 11 DEL 04/03/20 
NOMINA DOTT. ANGELO 

Dest.n.d . 

IL PRESIDENTE 

Visto l'articolo Il del d.l. 30/12/09, n. 195, convertito in legge 26/2/1 0, n. 26, che attribuisce ai 
Presidenti delle Province della Regione Campania, dallo gennaio al 30 settembre 2010, le funzioni 
ed i compiti di programmazione del servizio di gestione integrata dei rifiuti; 

visto il decreto n. 1 del 15/1/1 0, con il quale il sottoscritto Presidente, con i poteri di cui sopra ed 
ai sensi dell'articolo 12 del citato decreto legge, ha nominato nelle persone della dott.ssa Emilia 
Tarantino, del dott. Carmine Cossiga e della dott.ssa Santa Brancati i tre soggetti liquidatori per 
l'accertamento delle situazioni creditorie e debitorie pregresse facenti capo ai Consorzi ed alle 
relative articolazioni societarie, ricadenti negli ambiti territoriali di competenza e per la successiva 
definizione di un apposito piano di liquidazione; 

visto, ora, il primo comma del citato articolo 12, come modificato dalla legge di conversione, 
secondo il quale al soggetto liquidatore sono conferiti anche compiti di gestione in via ordinaria dei 
Consorzi e di amministrazione dei relativi beni, da svolgere in termini funzionali al subentro da 
parte della Provincia nelle attribuzioni di legge, con conseguente cessazione degli organi di 
indirizzo amministrativo e gestionale dei Consorzi stessi; 

ritenuto di confermare i tre soggetti liquidatori già nominati, conferendo loro anche i nUOVI 
compiti previsti dalla legge di conversione; 

ritenuto, tuttavia, di affiancare ai tre soggetti liquidatori una figura di supporto che possa 
utilmente operare nelle attività gestionali dei Consorzi solo ora affidati per legge ai soggetti 
medesimi; 

ritenuto di individuare tale figura di supporto nel dott. Angelo Maione, in possesso di un 
curriculum professionale che testimonia ampia e consolidata esperienza nei procedimenti in 
questione; 

ritenuto, altresì, d'intesa con gli interessati, di operare un cambio di competenze tra due dei 
soggetti nominati, alla luce delle specifiche competenze e delle attitudini di questi ultimi in 
funzione delle attività maggiormente richieste presso i Consorzi interessati; 

DECRETA 

Di confermare quali soggetti liquidatori, di cui alla normativa in premessa richiamata ed al 
decreto n. 1 del 15/1/10, la dott.ssa Emilia Tarantino, il dott. Carmine Cossiga e la dott.ssa Santa 
Brancati, ai quali sono conferiti anche i compiti di gestione in via ordinaria dei Consorzi e di 
amministrazione dei relativi beni, da svolgere in termini funzionali al subentro da parte delle 
Province nelle attribuzioni di legge; 

di assegnare le competenze ai tre soggetti liquidatori così come segue, a parziale rettifica del 
precedente decreto n. 1 del 15/1/1 o: 



1. dott.ssa Emilia Tarantino, nata a S. Maria Capua Vetere (CE) il 13 agosto 1962, per il 
Consorzio BN2 

2. dott. Carmine Cossiga, nato a Pozzuoli il 9 giugno 1957, per il Consorzio BNl 
3. dott.ssa Santa Brancati, nata a Messina i120 marzo 1956, per il Consorzio BN3 

di nominare, in affiancamento ai tre soggetti liquidatori per lo svolgimento delle attività gestionali 
dei Consorzi, il dott. Angelo Maione, nato a Pozzuoli il 12 giugno 1953, il quale potrà operare 
anche con rilevanza esterna secondo le modalità ed i limiti previsti in eventuali atti di delega che 
saranno adottati dai soggetti liquidatori. 

Copia del presente provvedimento sarà inviata, oltre che ai professionisti nominati, ai Presidenti 
pro-tempore dei tre Consorzi, all'Assessore all'ambiente di questa Provincia, all'Amministratore 
unico della SAMTE s.r.l.. 

/" 1 

IL 1\>RESI 

(prof .••.... ,.:. ..Im. ,n:~e L I 

; ,l ," 
k ~-



Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretori o il e Vl 

rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Benevento, lì 

================================================================ 

Si attesta che il presente decreto è rimasto affisso all'Albo Pretorio dal 
--------~--------

al -------------------

Benevento, lì 

IL MESSO NOTIFICATORE 
- DE CRISTOFARO-

IL SEGRETARIO GENERALE 
- Dr. Claudio UCCELLETTI -



PROVINCIA di BENEVENTO 
~TTORE RELAZIONI ISTITUZIONALI -PRESIDENZA -AA.GG. 

PROT. 

RACC. A. R. 

SERv7ZIO AA.GG. 

ento n.e\! 
d" ee\' 

"a \ \e 
o\!\nC

\ Geneta o 

<il ~t "'''0\' ""3 1'>0'\ ;A1/.. O', f" \ \}Sc\t . 103 ... ,.,0' ~ J p..0 co\\o oataO~ 41031 " 
t~o?to'to '\~ . ,",O€.\.. o 31'2.0'\0 

Reg
iS 

000'2.9 -f'O~' '\ ~\. 510 
.prot, rR€. \ 01 o~ 

N,·' 'oO€.v N0 '2.& 
_-'f'lett OIO;'{ • 
v9'" ?r-

... d. 
oest.'.· 

ALLA dr.ssa EMILIA TARANTINO 
Via A vezzana, 63 

81055 S.Maria Capua Vetere(CE) 

Al dr. CARMINE COSSIGA 
Via Miliscola , 133 

80078 Pozzuoli (N A) 

ALLA dr.ssa SANTA BRANCA TI 
Via Paolo Barison,74 

00142 Roma 

AL CONSORZIO BN1 
Corso Dante 

82100 Benevento 

AL CONSORZIO BN2 
p.zza V. Emanuele 

Cerreto Sannita (BN) 

AL CONSORZIO BN3 
Largo Purgatorio 

S.Giorgio La Molara (BN) 

AL DR. ANGELO MAIONE 
VIA TOIANO, 25 

ARCO FELICE 
80078 POZZUOLI (NA) 

ALL' ASSESSORE ALL' AMBIENTE 
Dott. GIANLUCA ACETO 

SEDE 

ALL' AMMINISTRATORE UNICO 
SAMTE S.R.L. 

Dott. RAFFAELE BIANCO 
SEDE 

Oggetto: DECRETO N. 11 DEL 04/03/2010 - PRO T. N. 2807 DEL 5/3/2010. TRASMISSIONE. 

Si trasmette il decreto di cui in oggetto, per gli adempimenti di competenza, 


